2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名 西 川 計 測 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  田中 勝彦

（コード番号：7500 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長  今泉 舞

電 話 03‐3299‐1331（代表）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 10 日開催の取締役会において、配当方針の変更を下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 配当方針変更の理由

当社は、長期的な視野に立ち、業績の向上に努めるとともに将来の事業展開のために必要な内

部留保を確保しつつ、株主の皆様に安定した配当の継続と業績に応じた株主還元を行うことを基

本方針としてまいりました。昨今の経営状況を踏まえ、今後もその基本的な考え方を維持しつつ、

日頃から当社をご支援いただいている株主の皆様に対する利益還元のより一層の充実を図るこ

とが重要と考え、今回、配当性向の目標を 30％から 40％に引き上げることといたします。

【変更前】

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置付けており、当社の企

業価値の向上を図りつつ、経済情勢、業界動向、今後の事業展開を総合的に判断し、年間の配当

性向 30％を目途に配当水準の確保に努めます。

また、一時的な要因で業績が悪化した場合においても、株主資本配当率を踏まえた安定的な配

当の維持を図ります。

【変更後】

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置付けており、当社の企

業価値の向上を図りつつ、経済情勢、業界動向、今後の事業展開を総合的に判断し、年間の配当

性向 40％を目途に配当水準の確保に努めます。

また、一時的な要因で業績が悪化した場合においても、株主資本配当率を踏まえた安定的な配

当の維持を図ります。

２． 変更時期

2024 年６月期より適用いたします。

（2023 年６月期 期末配当は変更前方針に基づき実施いたします。）

（参考）

当該配当方針の適用により、2024 年６月期の一株当たり配当は年間 190 円を予想しております。

以 上